
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 27.9. 2023 

 
Přítomni : Vejšický, Hroník, Pěnička, Hlaváč, Zeman, Sudová, Viktora, Novotná, Zamrazil, Schořovský. 
Omluven Holub Antonín. 
Hosté: dle prezenční listiny 
Dle počtu přítomných (10)  je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Navržený program: 
1. Schválení programu. 
2. Schválení nového účetního odpisového plánu ZŠ a MŠ Bělčice. 
3. Projednání žádosti firmy Kompakt s.r.o. – zapojení se do projektu nový sociální automobil pro 

Charitu Strakonice (pečovatelská služba Blatná). 
4. Projednání žádosti o výstavbu chodníku, VO, kanalizace a vodovodu - směr výjezd Podruhlí. 
5. Projednání nabídky Banes Motor České Budějovice. 
6. Schválení pořízení fotovoltaické výrobny elektřiny na střechu mateřské školy Bělčice. 

 
Doplněno: 

7. Projednání nevyhovující spolupráce s firmou TextiEko a.s. – sběr použitých oděvů, textilů a 
obuvi v Bělčicích. 

8. Projednání nabídky IV-Nakladatelství s.r.o. zapojit se do světově – preventivního projektu „Na 
výletě v přírodě - zima”. 

 
Body jednání a usnesení zastupitelstva města Bělčice ze dne 27.9. 2023: 
 
Bod 1. Usnesením č. 63/2023 souhlasí s navrženým programem zasedání zastupitelstva konaného 
dne 27.9. 2023 doplněného o body č. 7 a 8 (uvedené výše v zápise). 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 

Bod 2. Usnesením č. 64/2023 souhlasí a schvaluje nový odpisový plán ZŠ a MŠ Bělčice jehož platnost 
je od 1.10. 2023. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 3. Usnesením č. 65/2023 souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10.000,- Kč na projekt 
„nový sociální automobil pro Charitu Strakonice (pečovatelská služba Blatná)“. Pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy a vyřízením administrace. Administrátorem uvedeného projektu je 
českomoravská reklamní agentura Kompakt s.r.o.. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 4. Usnesením č. 66/2023 souhlasí s vypracováním studie s předběžným rozpočtem, která 
představí výstavbu chodníku, VO, kanalizace a vodovodu v lokalitě Bělčice – Podruhelská nad 
železničním přejezdem. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 5. Usnesením č. 67/2023 nesouhlasí s nákupem permanentek na zápasy hokejového 
prvoligového týmu Motor České Budějovice.  
 
Hlasování: Pro: 1                                      Proti: 7                                     Zdržel se: 2 
 



 

 

2 

Bod 6. Usnesením č. 68/2023 souhlasí a schvaluje: 

I. projekt „FVE – město Bělčice”, jehož předmětem je pořízení fotovoltaické výrobny elektřiny o 
výkonu do 40 kW na budově mateřské školy č.p. 276, na pozemku parc.č. st. 289 v k.ú. 
Bělčice a obci Bělčice a pořízení optimalizačního a řídícího prvku pro spotřebu energie 
v budově městského úřadu, č.p. 17 na pozemku parc.č. st. 32 v k.ú. Bělčice a obci Bělčice. 

II. Podání žádosti o poskytnutí podpory z Modernizačního fondu, program Nové obnovitelné 
zdroje v energetice (RES+), který je administrován SFŽP ČR na projekt „FVE – město 
Bělčice”.  

Hlasování: Pro: 8                                     Proti: 1                                     Zdržel se: 1 
 
Bod 7. Usnesením č. 69/2023 souhlasí a schvaluje: 

I.  podání výpovědi smlouvy o umístění a provozování kontejnerů na nepotřebný textil a obuv 
s firmou TextilEco a.s. se sídlem: Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
uzavřené dne 20.3. 2019, dle podmínek uvedených v článku IV. bod č.2. 

II. uzavření smlouvy o spolupráci s firmou DIMATEX CS, spol. s.r.o. se sídlem: Stará 24, Svárov, 
460 01 Stráž nad Nisou, kde je předmětem smlouvy dle čl. II sběr a převzetí 
nepotřebného textilu a párové obuvi firmou od občanů města Bělčice a v čl. IV bodě 4, se 
firma zaručuje vyvážet pravidelně v intervalu 1x 28 dní. 

III. nákup jednoho kusu kontejneru s polepy na použitý textil do vlastnictví města Bělčice dle 
předložené cenové nabídky. 

 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 8. Usnesením č. 70/2023 nesouhlasí a neschvaluje zapojení se do projektu „Na výletě v přírodě - 
zima”. 
 
Hlasování: Pro: 0                                      Proti: 9                                     Zdržel se: 1 
 
 
Diskuze: různé  …..  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 2.10. 2023  Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


